
Na temelju članka 36.,  stavka 9. i  10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13),  članka 35. Zakona o lokalnoj i  područnoj
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 6/15), članka 38. Statuta
Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst i 6/15) Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici održanoj 30. ožujka 2017.
godine donosi

ODLUKU O PROVEDBI POSEBNIH MJERA SPRJEČAVANJA ODBACIVANJA OTPADA TE IZVJEŠĆE O
PODUZETIM MJERAMA U 2016. GODINI

Članak 1.
Ovim Odlukom  određuju se posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada na lokacijama na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno
odbacivanje otpada, a naročito se utvrđuje:

- redoslijed sanacije
- rokovi i način izvršenja
- izvori i način financiranja
- način vršenja poslova evidencije i sanacije lokacija

Članak 2.
Redoslijed vršenja sanacija lokacija otpadom onečišćenog tla utvrđena su u Popisu lokacija otpadom onečišćenog tla na području Grada Delnica 
– tablica 1 koja čini sastavni dio ovog Plana.

Članak 3.
Radi provedbe mjera iz članka 1. ove Odluke komunalni redar rješenjem naređuje vlasniku, odnosno posjedniku nekretnine, ako vlasnik nije 
poznat, na kojem je nepropisno odložen otpad uklanjanje tog otpada, odnosno osobi koja sukladno posebnom propisu upravlja određenim 
područjem (dobrom), ako je otpad odložen na tom području (dobru).
Rješenjem iz stavka 1. ovoga članka određuje se: lokacija odbačenog otpada, procijenjena količina otpada, obveznik uklanjanja otpada, te obveza
uklanjanja otpada predajom ovlaštenoj osobi za gospodarenje tom vrstom otpada u roku koji ne može biti duži od 6 mjeseca od dana zaprimanja 
rješenja.

Članak 4.
Ako komunalni redar utvrdi da obveza određena rješenjem iz stavka 1. ovoga članka nije izvršena, Grad Delnice, dužan je osigurati uklanjanje 
tog otpada.



Grad Delnice ima pravo na naknadu troška uklanjanja otpada iz stavka 1. ovoga članka od vlasnika, odnosno posjednika nekretnine, ako vlasnik 
nije poznat, odnosno od osobe koja, sukladno posebnom propisu, upravlja određenim područjem (dobrom), na kojem se otpad nalazio.

Članak 5.
Sanacija utvrđenih lokacija otpadom onečišćenog tla vršit će se u 2017. godini sukladno Listi prioriteta.

Članak 6.
Sredstva za vršenje sanacije osiguravaju se u proračunu Grada Delnica iz Programa sanacija divljih odlagališta u planiranom iznosu od 10.000,00
kn, iz Programa odvoza smeća s javnih površina u iznosu 10.000,00 kn te iz Programa raznih nepredviđenih radova 35.000,00 kn. U sanaciju 
otpadom onečišćenog tla uključit će se i sve udruge Grada Delnica tijekom proljetnih akcija čišćenja kao i stanovnici romskih naselja koji su na 
evidentiranim lokacijama  izvršili onečišćenja tla. 

Članak 7.
U svrhu sprječavanja daljnjeg odbacivanja otpada na sanirane površine vršit će se:
-  učestala kontrola lokacija putem komunalnog redara,
- postava ploča o zabrani odlaganja otpada,
- po potrebi ograđivanje površina fizičkim barijerama.

Članak 8.
Ažuriranje  evidencije  lokacija  popisa otpadom onečišćenog tla  na području Grada Delnica  i  Liste  prioriteta  vrši  Jedinstveni  upravni  odjel
sukladno promjenama na terenu, saznanjima o novim lokacijama i izvršenim sanacijama.
O nastalim promjenama Gradonačelnik se obvezuje kontinuirano izvješćivati Gradsko vijeće Grada Delnica sukladno Zakonu.

Članak 9.
Ovom odlukom daje se i Izvješće za 2016. godinu o poduzetim mjerama  na lokacijama otpadom onečišćenog tla na području Grada Delnica koje
su utvrđene – tablici 2 koja čini sastavni dio ovog Plana.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Delnica a objavit će se i na mrežnoj stranici Grada Delnica
te dostaviti Ministarstvu zaštite okoliša na znanje.

KLASA: 363-17/17-01/01



UR.BROJ: 2112-01-30-10-17-01
Delnice, 30. ožujka 2017. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA
Predsjednica

Nada Glad, v.r.

POPIS LOKACIJA OTPADOM ONEČIŠĆENOG TLA NA PODRUČJU GRADA DELNICA

TABLICA 1.

RB
IME

LOKACIJE
LOKACIJA

POV.
m2

VRSTA
OTPADA

Količina
otpada

Trošak
sanacije

Rok
sanacije

NAPOMENA

1.
Dedin 1
(ulaz)

- Lijeva strana DC3 na ulazu u 
Dedin iz smjera Rijeka - 
Zagreb

- kč. br.: 2942
- k.o. Delnice I
- HTRS96: E=370507, 

N=5028930
- Teško pristupačno

2500
m2

Automobilske
gume i mješoviti

krupni otpad
30 m3

4.000,00 2017. Izvršit će se čišćenje 
angažiranjem osoba koje su u 
mogućnosti odraditi čišćenje na
nepristupačnom terenu

2.
Dedin 2
(izlaz)

- Izlaz iz Dedina u smjeru 
Zagreb s lijeve strane

- kč. br.: 2972
- k.o. Delnice I
- HTRS96: E=370443, 

N=5028938
- Teško pristupačno

1700
m2

Mješoviti krupni
otpad

75 m3

9.000,00 2017. Izvršit će se čišćenje 
angažiranjem osoba koje su u 
mogućnosti odraditi čišćenje na 
nepristupačnom terenu

3. Zalesina - Ugibalište prije Zalesine s 1300 Mješoviti krupni 50 m3 6.000,00 2017. Izvršit će se čišćenje 



lijeve strane DC3  u smjeru Ri 
 Zg

- kč. br.: 7353/2
- k.o. Delnice I
- HTRS96: E=372186, 

N=5028433
- Teško pristupačno

m2 otpad i komunalni
otpad

angažiranjem osoba koje su u 
mogućnosti odraditi čišćenje na
nepristupačnom terenu

4. Vodenjak

- Ugibalište na cesti DC3 pod 
Vodenjakom

- kč. br.: 11215/6
- k.o. Delnice I
- HTRS96: E=369490, 

N=5029747
- Lako pristupačno

20 m2 Građevinski otpad 5 m3

600,00 2017. Izvršit će se čišćenje u sklopu 
proljetne radne akcije udruga s 
područja Grada

5.
Gusti Laz 1

(Romi)

- Na ŽC5033, 1200 m od 
graničnog prelaza Brod na 
Kupi

- kč. br.: 5338/8;   4, 12/1
- k.o. Grbajel;   Brod na Kupi
- HTRS96: E=369981, 

N=5036999
- Lako pristupačno

400 m2 Mješoviti krupni
i komunalni otpad

50 m3

6.000,00 2017. Izvršit će se čišćenje 
aktiviranjem stanovnika koji su
onečistili prostor izdavanjem 
naloga za uključenje u rad za 
opće dobro temeljem Zakona o 
socijalnoj skrbi

6.
Gusti Laz 2
(uz Kupu)

- Na ŽC5033, 1400 m od 
graničnog prelaza Brod na 
Kupi

- kč. br.: 5480/1
- k.o. Grbajel;
- HTRS96: E=369981, 

N=5036999
- Teško pristupačno

310 m2 Mješoviti sitni
otpad

15 m3

1.800,00 2017. Izvršit će se čišćenje u sklopu 
proljetne radne akcije udruga s 
područja Grada

7. Kovačeva
voda

- Šumski put 3,5 km od križanja 
Delnice - Crni Lug

2500
m2

Mješoviti krupni
otpad

10 m3 1.200,00 2017. Na zemljištu Hrvatskih šuma, 
komunal. redar daje rješenje 



- kč. br.: 1487/1, 11102/1
- k.o. Delnice I
- HTRS96: E=364481, 

N=5031147
- Lako pristupačno

HŠ

8.

Delnice 1
(HEP-ova

trafostanica
)

- Delnice, ulica Podštor, lijeva 
strana puta prema naftovodu

- kč. br.: 5253
- k.o. Delnice I
- HTRS96: E=367449, 

N=5029441
- Lako pristupačno

100 m2 Mješoviti krupni
otpad

5 m3

600.00 2017. Izvršit će se čišćenje u sklopu 
proljetne radne akcije udruga s 
područja Grada

9.
Delnice 2

(iza
groblja)

- Delnice, polje iza groblja
- kč. br.: 12267, 12268
- k.o. Delnice II;
- HTRS96: E=367277, 

N=5030879
- Lako pristupačno

90 m2 Mješoviti krupni
otpad

5 m3

600.00 2017. Izvršit će se čišćenje u sklopu 
proljetne radne akcije udruga s 
područja Grada

10.
Delnice 3
(Vučnik
kbr. 74)

- Delnice, Vučnik kod kbr. 74
- kč. br.: 16052/2
- k.o.Delnice II
- HTRS96: E=366088, 

N=5029016
- Lako pristupačno

250 m2 Mješoviti krupni
otpad

5 m3

600.00 2017. Izvršit će se čišćenje u sklopu 
proljetne radne akcije udruga s 
područja Grada

11.
Delnice 4

(stara
ambulanta)

- Delnice, dol iza stare 
ambulante

- kč. br.: 14006/1
- k.o. Delnice II
- HTRS96: E=366574, 

N=5030202
- Lako pristupačno

100 m2 Mješoviti krupni
otpad

5 m3

600,00 2017. Izvršit će se čišćenje u sklopu 
proljetne radne akcije udruga s 
područja Grada

12. Malo Selo- - 250 m po šumskom putu iza 300 m2 Mješoviti krupni 5 m3 600,00 2017. Na zemljištu Hrvatskih šuma, 



Pilana

pilane u Malom Selu
- kč. br.: 2207/1
- k.o.Crni Lug
- HTRS96: E=359992, 

N=5034455
- Lako pristupačno

otpad

komunal. redar daje rješenje 
HŠ

13.
Tihovo
(stara
škola)

- Šumska cesta 800 m od 
Raskrižja Tihovo u smjeru 
Del.  BnK

- kč. br.: 3331/44, 3331/2
- k.o.Brod na Kupi
- HTRS96: E=369573, 

N=5033343
- Lako pristupačno

100 m2 Mješoviti krupni
otpad

5 m3

600,00 2017. Izvršit će se čišćenje u sklopu 
proljetne radne akcije udruga s 
područja Grada

UKUPNO
         265
m3

32.200,00

LEGENDA:
-  lokacije onečišćene otpadom  od strane romske populacije, 

iste lokacije se kontinuirano ponavljaju
- Lokacije koje će se očistiti u sklopu proljetne akcije čišćenja, trošak

se odnosi na prijevoz otpada do Sović Laza 
- Lokacije koje trebaju očistiti pravne osobe koje upravljaju tim površinama

IZVJEŠĆE O PODUZETIM MJERAMA U 2016. GODINI

Od 16 evidentiranih lokacija onečišćenih otpadom sanirano je 10 lokacija, od toga se na 4 lokacije ponovno pojavljuje otpad. Aktivnosti su 
provedene na sljedećim evidentiranim lokacijama
TABLICA 2

IME
LOKACIJE

LOKACIJA POV.
m2

VRSTA
OTPADA

UKUPNI
TROŠKOVI

Izvješće o izvršenim aktivnostima



1. Dedin 1

- Desna strana DC3 na ulazu u 
Dedin iz smjera Rijeka - 
Zagreb

- kč. br.: 2942, 1117/1
- k.o. Delnice I.
- HTRS96: E=370443, 

N=5028938

540 m2 Mješoviti krupni
otpad

Nije sanirano

2. Dedin 2

- Lijeva strana DC3 na ulazu u 
Dedin iz smjera Rijeka - 
Zagreb

- kč. br.: 2942
- k.o. Delnice I.
- HTRS96: E=370507, 

N=5028930

2500
m2

Automobilske
gume

Nije
sanirano

3. Dedin 3

- Izlaz iz Dedina u smjeru 
Zagreb s lijeve strane

- kč. br.: 2972
- k.o. Delnice I.
- HTRS96: E=370443, 

N=5028938

1700
m2

Mješoviti krupni
otpad

Djelomično sanirano u sklopu akcije zelena 
čistka, radi se o vrlo strmoj padini te je za 
kompletnu sanaciju potrebno angažirati službe 
koje će biti u mogućnosti odraditi 

4. Vodenjak - Ugibalište na cesti DC3 pod 
Vodenjakom

- kč. br.: 11215/6
- k.o. Delnice I.
- HTRS96: E=369490, 

N=5029747

20 m2 Otpad u vrećama Izvršeno saniranje – akcija zelena čistka



5.
Velika

Lešnica 1

- Šumski put 50m zapadno od 
naselja Velika Lešnica

- kč. br.: 2984
- k.o. Brod na Kupi
- HTRS96: E=370206, 

N=5034779

500 m2
Komunalni i
otpad, staklo,

plastika

Izvršeno saniranje – akcija zelena čistka

6.
Velika

Lešnica 2

- Šumski put 220m zapadno od 
naselja Velika Lešnica

- kč. br.: 2829, 2830, 2831
- k.o. Brod na Kupi
- HTRS96: E=370051, 

N=5034849

450 m2 Mješoviti krupni
otpad

Izvršeno saniranje – akcija zelena čistka

7. Gusti Laz 1

- Na ŽC5033, 1200m od 
graničnog prelaza Brod na 
Kupi

- kč. br.: 5338/8;   4, 12/1
- k.o. Grbajel;   Brod na Kupi
- HTRS96: E=369981, 

N=5036999

400 m2 Mješoviti krupni
i komunalni otpad

Poduzete mjere, angažirani stanovnici tog 
naselja – međutim ove godine je situacija ista 

8. Vučja jama 1 - Šumski put 730m od 
graničnog prelaza Brod na 
Kupi

- kč. br.: 63/1
- k.o. Brod na Kupi
- HTRS96: E=370735, 

N=5036938

100 m2 Mješoviti krupni i
komunalni otpad

Poduzete mjere, angažirani stanovnici tog 
naselja te je teren očišćen 



9. Vučja jama 2

- Šumski put 730m od 
graničnog prelaza Brod na 
Kupi

- kč. br.: 64/2, 75/30, 75/29, 2/1
- k.o. Brod na Kupi
- HTRS96: E=370816, 

N=5036921

500 m2 Mješoviti krupni i
komunalni otpad

Poduzete mjere, angažirani stanovnici tog 
naselja te je teren očišćen  

10.
Kovačeva

voda

- Šumski put 3,5km od križanja 
Delnice - Crni Lug

- kč. br.: 1487/1, 11102/1
- k.o. Delnice I.
- HTRS96: E=364481, 

N=5031147

2500
m2

Mješoviti krupni
otpad

Djelomično sanirano, preostalo još cca 10 m3 
otpada

11. Barutana

- Lovačka ulica b.b. Delnice
- kč. br.: 1396/56
- k.o. Delnice I.
- HTRS96: E=366496, 

N=5030949

150 m2 Mješoviti krupni
otpad

Izvršena sanacija

12.
Naftovod

HEP

- Delnice, ulica Podštor, lijeva 
strana puta prema naftovodu

- kč. br.: 5253
- k.o. Delnice I.
- HTRS96: E=367449, 

N=5029441

100 m2 Mješoviti krupni
otpad

Nije sanirano

13. Gusti Laz 2

- Na ŽC5033, 1400m od 
graničnog prelaza Brod na 
Kupi

- kč. br.: 5480
- k.o. Grbajel;
- HTRS96: E=369981, 

N=5036999

310 m2 Mješoviti krupni
otpad

Nije sanirano – teren vrlo nepristupačan



14.
Vučnik kbr.

74

- Delnice, Vučnik kod kbr. 74
- kč. br.: 16052/2
- k.o.Delnice II
- HTRS96: E=366088, 

N=5029016

250 m2 Mješoviti krupni
otpad

Nije sanirano

9.
Delnice 2

(iza groblja)

- Delnice, polje iza groblja
- kč. br.: 12267, 12268
- k.o. Delnice II;
- HTRS96: E=367277, 

N=5030879
- Lako pristupačno

90 m2 Mješoviti krupni
otpad

Izvršena sanacija u sklopu akcije zelena čistka –
međutim stanovnici i dalje bacaju otpad

15.
Malo Selo-

Pilana

- 250m po šumskom putu iza 
pilane u Malom Selu

- kč. br.: 2207/1
- k.o.Crni Lug
- HTRS96: E=359992, 

N=5034455

300 m2 Mješoviti krupni
otpad

Nije sanirano

16. Bela Vodica

- 1000km po šumskom putu u 
Beloj Vodici

- kč. br.: 2355/2
- k.o.Crni Lug
- HTRS96: E=358230, 

N=5033371

800 m2 Mješoviti krupni
otpad

Nije sanirano

UKUPNO 18.069,29

LEGENDA:
-  lokacije onečišćene otpadom  od strane romske populacije, 

iste lokacije se kontinuirano ponavljaju
- Lokacije koje su očišćene u sklopu proljetne akcije čišćenja, trošak

se odnosi na prijevoz otpada do Sović Laza 
- Lokacija koje su dužne očistiti pravne osobe koje upravljaju tim područjem




